
 公印省略 
      ７廃第１２３９号 

７ 福 浄 協 第 ９ 号 
福 浄 協 第 ５ ８ 号 
令和７年９月２日 

  
各  位 

福岡県環境部長           

福岡県浄化槽推進協議会会長     

一般財団法人福岡県浄化槽協会理事長 
 
 

｢令和７年度浄化槽シンポジウム福岡｣の開催について（ご案内） 

 
 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記シンポジウムを、福岡県、福岡県浄化槽推進協議会及び一般財団法人福岡県浄化槽

協会の共催により、別紙のとおり開催することとしました。 

このシンポジウムは、生活排水処理の現状や経済比較、今後の方向性に関する有益な情報を提

供し、地域の実情にあった生活排水処理施設の整備手法を選択するための一助とすべく、市町村

長、市町村議会議員等の地方行政の政策決定に携わる皆様や、一般県民の皆様を対象に開催する

ものです。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

ご出席賜ります場合は、令和７年１０月１０日（金）までに、別紙チラシ裏面の参加申込書に

必要事項を記載の上、当協会あてにＦＡＸいただくか、当協会ホームページの参加申込画面もし

くは別紙チラシ裏面のＱＲコードからお申込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

【お問い合せ先】 
一般財団法人福岡県浄化槽協会  

企画課 江藤、大久保 
TEL（092）947-1800 
FAX（092）947-3636 


